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1. DISPOZITA Tk PERGJITHSHME

1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e vecanté pércakton kushtet e pérgjithshme t& Lejes sé¢ Ndértimit pér objektin:
"STRUKTURA BANIMI INDIVIDUALE 1-2 KATE ME NJE KAT NENTOKE ME VENDNDODHIJE NE
GJILEKE, BASHKIA HIMARE" bazuar né:

o Ligjin Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 *Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar,
nenit 7 dhe nenit 28;

o Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave Nr.408, daté 13.05.2015 “Pér miratimin e Rregullores sé
zhvillimit té territorit ', i ndryshuar;

o Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave Nr.5, daté 15.04.2021 “Pér miratimin e rishikimit té planit té
pérgjithshém vendor Bashkia Himaré, t¢ miratuar me vendim nr.2 daté 16.10.2017, 1¢ Késhillit
Kombétar ¢ Territorit, i ndryshuar”;

1.2 Pérshkrim i zoné&s sé& studiuar

Objektet q& do t& ndértohet ndodhet né zonén kadastrale Nr 1739, nr i pasurise 68/67 Bashkia Himare
.dhe shtrihet n& njé sipérfaqe totale prej 1484 m?. Projekti propozon ndértimin e 5 godinave me 2
kate mbi toke.

Té& vendosura pérgjaté vijés bregdetare piktoreske t& Dhérmiut, Shqipéri, kéto pesé vila mesdhetare
mishérojné njé shkrirje harmonike t& sharmit rustik dhe elegancés moderne. T€ vendosura né njé
terren me pjerrési, kéto rezidenca luksoze ofrojné njé pamje panoramike t& detit té kaltér Jon dhe njé
atmosferé vértet t€ geté e cila ofron getési dhe relaksim.




Figure 1-Fotografi nga gjendja ekzistuese

Figure 2-Vendndodhja e pronés




2. EKSTRAKTE TE PLANIT TE PERGJITHSHEM VENDOR

2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sg&

Duke u bazuar né rregulloren e Planit t& Pérgjithshém Vendor té€ Bashkisé Himarg, miratuar né Késhillit
Kombétar té Territorit me Vendim Nr.5 , Daté 15.04.2021, pér zonén e interesit jané vlerésuar dhe
konstatuar se jané respektuar kategorité e pérdorimit t& tokés qé propozon plani.

Figure 3- Fragment nga harta e pérdorimit 1é tokés




2.2 Seti i fragmenteve té hartave té PPV pér zonén né zhvillim

MEé poshté paragiten ekstrakte nga seti i hartave nga Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Himarg,
né té cilat shihet se njésia strukturore né PPV plotéson kérkesat e zhvillimit pér objektin né fjalé.

Parcela né studim i pérketé njésisé strukturore HI.UB.4.175.
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Figure 4-Fragmeni nga harta e infrasirukiurés




Figure 5-Fragment nga harta e njésive strukturore
3. ANALIZA E GJENDJES EKZISTUESE
Objektet qé do t& ndértohet ndodhet né zonén kadastrale Nr 1739, nr i pasurise 68/67 Bashkia Himare

Ldhe shtrihet n& njé sipérfage totale prej 1484 m?. Projekti propozon ndértimin e 5 godinave me 2
kate mbi toke dhe 1 kat parkim t& hapur néntoké.

Kéto struktura indiduale banimi propozohet t& ndértohen né njé terren me pjerési dhe kufizohen né
Veri dhe Lindje nga Rrugg.




4. RREGULLAT E ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Planvendosja na tregon kompozimin e volumeve t& cilat jane te nj&jté pérjashtuar 2 volumet né pjesén
veriore . Secili nga volumet perceptohet si njé volum 1 kat ku asnjéra goding& nuk e pengon godinén
tjetér nga pamja e detit q& ndodhet né pjesén jugore t€ tyre.

Figure 7-Planvendosje




Né sistemimin e godinave ndihet njé lloj bashkimi né trajtimin e relievit n& t& cilin ndodhen vilat ku
secila nga to ka né vetvete hapesirén private.

Karakteristika pércaktuese e secilés vilé &shté pishina mahnitése “Infinity” qé& shtrihet pérpara tyre,
duke u bashkuar n& dukje me hapésirén e pafund t& detit Jon. K&to pishina shérbejné si njé uré gé lidh
hijeshiné e kateve t& para me pllaka shkémbi me elegancén bashkékohore t& kateve t& dyta. Efekti
vizual i krijuar nga ujérat e geta t& pishinés dhe giellit mjegullon kufirin midis arkitekturés dhe natyrés.

Figure 9 - Planimetria e katit pérdhe, né kuotén +0.00
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Ambientet e brendshme jané projektuar me kujdes pér t& pérqafuar pamjet mahnitése t&€ detit, me dritare t&
médha dhe dyer xhami me orientim nga Jugu q& ofrojné njé lidhje pa filtra me tarracén e jashtme dhe zonén e
pishin&s. N& katin pérdhe t& cdo godine kemi t& pozicionuara hapésirat e dit€s duke pérfshiré kétu edhe
hapésira ndihmése si depo edhe NHS

Figure 10 - Planimetri e katit |
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Né katin e paré, dizajni modern z& gendrén e vémendjes. Brendésia e pastér dhe e bardhg, e plotésuar
nga linja t& hijshme dhe arredime bashkékohore, s¢ bashku me tavanet e larta u japin kétyre hapésirave
njé ndjen;jé sofistikimit dhe komforti. Logjika organizative e katit t& paré &shté t&€ vendosen dy dhoma
gjumi ku njéra &shté matrimoniale ndérsa tjetra €shté€ dhomé gjumi pér fémijet. Dhomat orientohen né&
pjesén lindore dhe jugore dhe gjithashtu kompletohen me nyjen pérkatése higjenosanitare.

Figure 1 1- Planimetria e katit -1

Nén pamjen térhegése t& jashtme dhe arkitekturén mahnit&se mbi toké, kéto vila fshehin njé nivel -1 q&
shérben si nj& hapésiré praktike dhe funksionale. Ky nivel mé& i ulét, i fshehur nga pamja, i dedikohet parkimit,
objekteve teknike dhe hapésirave t& magazinimit. Gjithashtu ky nivel ofron edhe akses direkt pér n& objektet
respektive népérmjet shkalléve.
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Figure 12 — Prerje e objektit

4.2 Pamja e Jashtme e Godinés / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Figure 13-Pamje skematike ¢ objekiit
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Figure 14-Pamje skematike e objektit
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Figure 15-Pamje skematike e objektit
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4.3 Pércaktimi i treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

Sipérfage e pérgjithshme e truallit: 1484 m?

Sipérfage e pérgjithshme e truallit q& pérdoret pér zhvillim 1484 m?
Sipérfage e truallit e z&n& nga struktura (gjurma): 341.2 m?
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit mbi toké&: 655.2 m?

Sipérfage pishine né proné private: 139 m?

Sipérfage e katit néntoké totale: 766.8 m*

Koefigenti i shfrytézimit t& truallit pér ndértim: 23.5 %

Intensiteti i ndértimit: 0.44

Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés sé sistemimit: 7.96 m
Numri i kateve mbi tokg: 1, 2 kat

Numri i kateve nén toké: 1 kat

TREGUES TEKNIK:

Nr. pasurie: 68/67 Zona Kadastrale: Nr.1739
Kufizimet:

Veri: Rruge

Jug: 2/233

Lindje: Rruge

Per&ndim: 2/229

Distancat nga kufiri i pronés:
Veriu: 1.7m — 4.8m

Lindja: 1.9m —5.3m

Jugu: 5.1m - 16.2m
Peréndimi: 2.8m-6.9m

Distancat nga aksi i rrugés:

Veriu: 6.3m - 7.7m
Lindja: 6.9m -8.4m
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Figure 18-Imazh 3-dimensional
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Figure 19-Imazh 3-dimensional
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Fieure 21-Imazh 3-dimensional

4.4 Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet

Hapésirat rreth e pérqark strukturave t€ banimit mundéson garkullimin e pérdoruesve sipas 2 nivele

sikurse e mundeson dhe terreni 1 pjerrét..
NE& nivel sistemimi kemi nje hapésiré pishine e cila arrin sipérfage prej 139 m?.

Né kété projekt kemi parkim t& hapur qe mundeson parkimin per cdo strukture banimi.
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5. RREGULLAT E RRJETEVE TE INFRASTRUKTURES

5.1 Pozicionimi i shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave
Ky projekt:

- nuk prezanton asnjé ndryshim apo propozim t& ri pérsa i pérket infrastrukturés rrugore.

- respekton plotésisht gjendjen ekzistuese dhe propozimin e Planit t& Pérgjithshém Vendor t&
bashkisé Himarg, pérsa i pérket rrjetit t& infrastrukturés rrugore qé ka zona.
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Figure 21- Rrjeti i propozuar rrugor nga PPV




LEJE NDERTIMI PER OBJEKTIN: "STRUKTURA BANIMI INDIVIDUALE 1-2 KATE ME NJE. KAT NENTOKE ME VENDNDODHJE NE GIILEKE, |
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PLANI I VENDOSJES SE STRUKTURES SHK 1:200
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hg 2233
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Distancat nga aksi i rragis:
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1484 o
1484 o
3412
§551m®
139 m*
7668 m’
233%
044
T96m
1, 2kat
1kat
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